b) Declaração do enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei 

Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 

c) Declaração Unificada. 

4 - DO VALOR ESTIMADO: 

O valor total estimado para esta contratação será de R$ 62.967,48 (sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e 

sete reais e quarente e oito centavos). 

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

5.1 - As despesas decorrentes deste objeto, correrão por conta da seguinte dotação fixada na Lei Orçamentária 

Anual do Município de Souto Soares- BA, exercicio de 2026: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

[...]

de Educação; 

7.2. A vigência do contrato será de 4 (quatro) meses, com início a partir da assinatura do instrumento contratual.  

8. DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO  

8.1. O valor total estimado fornecimento dos produtos discriminados será de R$ 62.967,48 (sessenta e dois mil, 
novecentos e sessenta e sete reais e quarente e oito centavos), que serão pagos pela CONTRATANTE com 
a apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor público responsável pela 
fiscalização.  
8.1.1. Transcorrido a fase de habilitação, a proposta entregue é irretratável e irrenunciável.